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Protokół Nr LIX/2018 

sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w dniu 25 października 2018 r., 

w sali sesyjnej tarnogórskiego Ratusza 

od godz. 10:00 do godz. 11:55 

 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 26 września 2018 r.  

4. Informacja dotycząca analizy oświadczeń majątkowych. 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 2018-2025. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2018 rok. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie pozostawienia skargi 

bez rozpoznania.  

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie zmiany Uchwały                   

Nr VI/42/90 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 6 sierpnia 1990 r. w sprawie 

założenia Spółki Akcyjnej – Agencja Inicjatyw Gospodarczych. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie zmiany Uchwały          

Nr LIII/549/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 

dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę          

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie udzielenia dotacji       

dla Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej           

– SP ZOZ w Tarnowskich Górach. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie zmiany zakresu 

rzeczowego i finansowego Projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej           

oraz oczyszczalni ścieków komunalnych w Tarnowskich Górach – IV Faza” 

współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów,            

jakim powinny odpowiadać składane projekty. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Tarnowskie Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2019”. 
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15. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Tarnowskich Górach na 2019 rok. 

16. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie powołania Rady 

Seniorów Miasta Tarnowskie Góry oraz nadania jej statutu. 

17. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie wyrażenia zgody         

na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tarnowskie Góry położonej          

przy ulicy Wodnej na prawo własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby 

fizycznej. 

18. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie warunków udzielania 

bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

gruntów stanowiących własność Gminy Tarnowskie Góry w prawo własności tych gruntów        

i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.   

19. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej /ulica Parkowe Wzgórze. 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej /ulica Pszczela. 

20. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej /ulica Truskawkowa. 

21. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, chwilą skupienia otworzył obrady 

LIX sesji Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach oraz przywitał przybyłych gości. 

 

Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zwrócił się do zebranych              

o zgłaszanie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVII/492/2017 Rady Miejskiej                      

w Tarnowskich Górach z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumień w zakresie realizacji inwestycji drogowych na terenie miasta Tarnowskie Góry 

oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tarnogórskiemu (punkt 7 porządku obrad). 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, zgłosił wniosek o rozszerzenie 

porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia skargi 

bez rozpoznania. 

 

Wobec braku dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, 

przystąpił do głosowania: 

 

- wniosku o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały         

Nr XLVII/492/2017 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumień w zakresie realizacji inwestycji drogowych            

na terenie miasta Tarnowskie Góry oraz udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Tarnogórskiemu: 

 

Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

- wniosek został przyjęty; 

 

- wniosku o rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie projektu uchwały w sprawie 

pozostawienia skargi bez rozpoznania i wpisanie go w punkcie 7 protokołu: 

 

Głosowanie: 

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

- wniosek został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI, przystąpił do głosowania 

zmienionego porządku obrad. 

 

Głosowanie: 

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

 Porządek obrad LIX sesji Rady Miejskiej został przyjęty do realizacji. 

 

Ad. 3 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 26 

września 2018 r.  

 

Wobec braku wniosków Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, 

przystąpił do głosowania protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 26 września 2018 r.  
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Głosowanie: 

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

 Protokół Nr LVIII/2018 sesji Rady Miejskiej został przyjęty. 

 

Ad. 4 

Kolejnym punktem porządku obrad była informacja dotycząca analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, przedstawił informację z analizy oświadczeń 

majątkowych pracowników Urzędu Miejskiego i jednostek organizacyjnych. 

 

Ad. 5 i 6  

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry na lata 2018-2025 oraz w sprawie zmian        

w uchwale budżetowej na 2018 rok. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, poinformował o łącznej 

debacie nad dwoma punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody 

Burmistrza Miasta i braku głosów „przeciw”, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przystąpił         

do realizacji porządku obrad. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, poinformował o wniesieniu autopoprawek do obu 

projektów uchwał. 

 

Skarbnik Miasta – Janina NAMYSŁO, przedstawiła przedmiotowe projekty uchwał                       

wraz z uzasadnieniami i autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI poinformował,                                  

że projekty uchwał zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Członek Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich – Tadeusz 

STASIAK, poinformował o pozytywnej opinii Komisji do przedstawionych projektów uchwał.  

 

Dyskusja: 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, zapytał o zmniejszenie 

środków finansowych na termomodernizację Szkoły Podstawowej Nr 2, czy są to środki 
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stanowiące „nadwyżkę”, czy powstały w wyniku zmniejszenia zakresu robót? 

 

Radny Tadeusz STASIAK wypowiedział się na temat zapisów w uchwale budżetowej, 

dotyczących zwiększenia dotacji dla Powiatu oraz zapisów w autopoprawce, dotyczących 

zmniejszenia tej dotacji. 

 

Zastępca Burmistrza Miasta – Piotr SKRABACZEWSKI odpowiedział, że zmniejszenie 

wysokości środków finansowych na termomodernizację wynika z rozliczenia projektu 

(wniosek o dofinansowanie/wykonanie/rozliczenie). Dotacja dla Powiatu wynika z zawartego 

Porozumienia a ze względu na poszerzony zakres robót, przekazane środki finansowe 

przeznaczone na wykonanie nakładki, nie zostałyby wykorzystane. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury 

głosowania.  

 projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tarnowskie Góry wraz z autopoprawką; 

Głosowanie  

16 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/599/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Tarnowskie Góry. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.  

Głosowanie  

17 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/600/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej    

na 2018 rok.  

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Tomasz OLSZEWSKI przekazał prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej – Franciszkowi NOWAKOWI. 
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Ad. 7 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi       

bez rozpoznania. 

 

Przewodniczący Komisji REWIZYJNEJ – Ewald OPUCHLIK, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie pozostawienia 

skargi bez rozpoznania. 

 

Głosowanie  

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/601/2018 w sprawie pozostawienia skargi bez 

rozpoznania. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały                   

Nr VI/42/90 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 6 sierpnia 1990 r.                           

w sprawie założenia Spółki Akcyjnej – Agencja Inicjatyw Gospodarczych. 

 

Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego – Bartosz SKAWIŃSKI, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały                   

Nr VI/42/90 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 6 sierpnia 1990 r.                           

w sprawie założenia Spółki Akcyjnej – Agencja Inicjatyw Gospodarczych. 
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Głosowanie  

14 Radnych „za”, 1 Radny „przeciw”, 1 Radny „wstrzymał się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/602/2018 w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/42/90 

Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 6 sierpnia 1990 r. w sprawie założenia            

Spółki Akcyjnej – Agencja Inicjatyw Gospodarczych. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry. 

 

Kierownik Biura Nadzoru Właścicielskiego – Bartosz SKAWIŃSKI, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Członek Komisji ds. Rozwoju, Promocji Miasta i Funduszy Europejskich – Tadeusz 

STASIAK, poinformował o pozytywnej opinii Komisji do przedstawionego projektu uchwały.  

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie określenia zasad 

wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry. 

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/603/2018 w sprawie określenia zasad wnoszenia, 

cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały                

Nr LIII/549/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 
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dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę                      

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej – Piotr MACHURA, przedstawił przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. OCHRONY ŚRODOWISKA - Stefan ZIENTKOWSKI 

powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Nr LIII/549/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 

dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę                      

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Głosowanie  

13 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/604/2018 w sprawie zmiany Uchwały                        

Nr LIII/549/2018 Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie 

dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę                      

i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji             

dla Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej – SP 

ZOZ w Tarnowskich Górach. 

 

Główny Specjalista Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Kajetan KANSY, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 
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Przewodniczący Komisji ds. RODZINY, ZDROWIA i SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 

TORBUS powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji             

dla Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej           

– SP ZOZ w Tarnowskich Górach. 

 

Głosowanie  

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/605/2018 w sprawie udzielenia dotacji                     

dla Tarnogórskiego Ośrodka Terapii Uzależnień, Profilaktyki i Pomocy Psychologicznej           

– SP ZOZ w Tarnowskich Górach. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie zmiany zakresu 

rzeczowego i finansowego Projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej            

oraz oczyszczalni ścieków komunalnych w Tarnowskich Górach – IV Faza” 

współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności. 

 

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Realizacji Projektu – Marek POŁULICH, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI poinformował,                                  

że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. OCHRONY ŚRODOWISKA - Stefan ZIENTKOWSKI 

powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany zakresu 
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rzeczowego i finansowego Projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej            

oraz oczyszczalni ścieków komunalnych w Tarnowskich Górach – IV Faza” 

współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności. 

 

Głosowanie  

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/606/2018 w sprawie zmiany zakresu rzeczowego      

i finansowego Projektu pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz oczyszczalni 

ścieków komunalnych w Tarnowskich Górach – IV Faza” współfinansowanego ze środków 

Funduszu Spójności. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, 

zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów,            

jakim powinny odpowiadać składane projekty. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, poinformował o wniesieniu autopoprawki                  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego – Katarzyna JANY BORYCZKA, przedstawiła 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie szczegółowych 

zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych 

wymogów, jakim powinny odpowiadać składane projekty. 

 

Głosowanie  

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 
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Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/607/2018 w sprawie szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych i formalnych 

wymogów, jakim powinny odpowiadać składane projekty. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Tarnowskie Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2019”. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Kultury, Turystyki i Promocji – Damian STADLER, 

przedstawił przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 

TORBUS powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Wobec braku chętnych do głosowania Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Gminy Tarnowskie Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2019”. 

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/608/2018 w sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Tarnowskie Góry z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność w sferze zadań pożytku publicznego na rok 2019”. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Tarnowskich Górach na 2019 rok. 
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Główny Specjalista Wydziału Edukacji, Sportu i Zdrowia – Kajetan KANSY, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 

TORBUS powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii                         

w Tarnowskich Górach na 2019 rok. 

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/609/2018 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

w Tarnowskich Górach na 2019 rok. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 16 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów 

Miasta Tarnowskie Góry oraz nadania jej statutu. 

 

Burmistrz Miasta – Arkadiusz CZECH, poinformował o wniesieniu autopoprawki                  

do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Kierownik Biura Rady Miejskiej – Aleksandra ŁUCZAK, przedstawiła przedmiotowy 

projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH – Tadeusz 

TORBUS powiedział, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA – Tadeusz 

STASIAK poinformował, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Rady 
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Seniorów Miasta Tarnowskie Góry oraz nadania jej statutu. 

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/610/2018 w sprawie powołania Rady Seniorów 

Miasta Tarnowskie Góry oraz nadania jej statutu. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody              

na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tarnowskie Góry położonej          

przy ulicy Wodnej na prawo własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby 

fizycznej. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji ds. MIENIA KOMUNALNEGO – Piotr GŁADKI, poinformował              

o wydaniu przez Komisję pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Członek Komisji ds. ROZWOJU PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY EUROPEJSKICH – 

Tadeusz STASIAK powiedział, że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Wobec braku chętnych do dyskusji Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek 

NOWAK, przystąpił do procedury głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody              

na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tarnowskie Góry położonej          

przy ulicy Wodnej na prawo własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby 

fizycznej. 

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/611/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Tarnowskie Góry położonej przy ulicy Wodnej 

na prawo własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność osoby fizycznej. 
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Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18 

Kolejnym punktem porządku obrad był projekt uchwały w sprawie warunków  udzielania 

bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

gruntów stanowiących własność Gminy Tarnowskie Góry w prawo własności tych gruntów        

i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.   

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS, przedstawił 

przedmiotowy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji BUDŻETOWEJ – Feliks KOWALSKI poinformował,                                  

że projekt uchwały zyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Dyskusja: 

Wypowiedzieli się Radny Andrzej KOMENDERSKI, Radny Tadeusz STASIAK i Radny 

Feliks KOWALSKI, którzy nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury 

głosowania projektu uchwały w sprawie warunków  udzielania bonifikat od opłat 

jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

stanowiących własność Gminy Tarnowskie Góry w prawo własności tych gruntów                   

i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.   

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/612/2018 w sprawie warunków  udzielania bonifikat 

od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów 

stanowiących własność Gminy Tarnowskie Góry w prawo własności tych gruntów                 

i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.   

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 19-21 

Kolejnymi punktami porządku obrad były projekty uchwał: w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej /ulica Parkowe Wzgórze, w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej /ulica 
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Pszczela oraz w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej /ulica Truskawkowa. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, poinformował o łącznej 

debacie nad trzema punktami porządku obrad i oddzielnym głosowaniu. Wobec zgody 

Burmistrza Miasta i braku głosów „przeciw”, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej przystąpił         

do realizacji porządku obrad. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Marek KABUS przedstawił 

przedmiotowe projekty uchwał wraz z uzasadnieniami. 

 

Przewodniczący Komisji ds. MIENIA KOMUNALNEGO – Piotr GŁADKI poinformował              

o wydaniu przez Komisję pozytywnych opinii do przedmiotowych projektów uchwał. 

 

Członek Komisji ds. ROZWOJU PROMOCJI MIASTA I FUNDUSZY EUROPEJSKICH – 

Tadeusz STASIAK powiedział, że projekty uchwał zyskały pozytywne opinie Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, przystąpił do procedury 

głosowania: 

- projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej /ulica Parkowe Wzgórze 

 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/613/2018 w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

- projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej / ulica Pszczela 

Głosowanie  

14 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/614/2018 w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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- projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej /ulica Truskawkowa. 

Głosowanie  

15 Radnych „za”, 0 Radnych „przeciw”, 0 Radnych „wstrzymało się od głosu” 

 

Rada Miejska podjęła UCHWAŁĘ Nr LIX/615/2018 w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej. 

 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 22 

Zamknięcie obrad. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek NOWAK, stwierdził wyczerpanie 

porządku obrad i słowami „Szczęść Boże”, zamknął obrady LIX sesji Rady Miejskiej             

w Tarnowskich Górach. 

 

sporządzono: 31.10.2018 r. 

protokołowała: 

Aleksandra Korbel 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

    /-/ Tomasz OLSZEWSKI 


